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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

قیمت بازارنوع سکه
1/113/000سکه تمام طرح جدید
1/110/000سکه تمام طرح قدیم

570/000نیم سکه
296/000ربع سکه

182/000سکه گرمی
113/109هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3553 دلار
4012یورو
4667پوند

971 درهم امارات
1227لیر ترکیه

رئیس شورای رقابت با بیان اینکه قیمت های جدید 
خودروسازان توسط کارشناسان شورای رقابت مورد بررسی 
قرار می گیرد، گفت:  در صورت تخلف برخورد لازم انجام 

خواهد شد.
رضا شیوا در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به مجوز اردیبهشت 
ماه شورای رقابت که بر اساس آن با افزایش 0/4 درصدی قیمت 
محصولات سایپا موافقت شده بود، اظهار داشت: بر اساس این مجوز 

سایپا می تواند به طور متوسط 0/4 درصد افزایش قیمت را در محصولات 
خود اعمال کند.

وی با بیان اینکه قیمت های جدید خودروسازان توسط کارشناسان 
شورای رقابت مورد بررسی قرار می گیرد، افزود: در صورت تخلف برخورد 

لازم انجام خواهد شد.
اخیرا قیمت کارخانه ای سایپا 132 مدل SE با رشد قیمت 750هزار 
تومانی از 20 میلیون تومان به 20 میلیون و 570 هزار تومان به فروش 

می رسد. همچنین سایپا 131 مدل  SE با رشد 470 هزار تومانی از 
20 میلیون و 200 هزار تومان به 20 میلیون و 670 هزار تومان و 
سایپا 111 مدل SE هم با افزایش 300 هزار تومانی از 20 میلیون و 

600هزار تومان به 20 میلیون و 900 هزار تومان رسیده است.
تیبا SX هم با رشد 756 هزار تومان به قیمت 24 میلیون و 
856هزار تومان و قیمت وانت سایپا 151 مدل SE با رشد 616هزار 

تومان به قیمت 18 میلیون و 696 هزار تومان تعیین شده است.

رئیس سازمان خصوصی سازی 
عدالت  گفت: شرکت های  سهام 
تاکنون 17 هزار و 500 میلیارد 
تومان درآمد به خزانه کشور واریز 

کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، میر 
علی اشرف عبداله پوری حسینی دیروز 
در جمع خبرنگاران افزود: ارزش روز 
سهام عدالت حدود 55 هزار میلیارد 

تومان است.
اینکه  بیان  با  پوری حسینی 
تا  امکان آزادسازی سهام عدالت 
پایان سال جاری وجود ندارد گفت: 
از نظر تعداد ثبت نام ها برای دریافت 
سهام عدالت حدود 49 میلیون نفر 
ایرانی مشمول دریافت سهام عدالت 
هستند. در عین حال ارزش دارایی های 

سبد سهام عدالت اعم از شرکت های 
بورسی و غیربورسی حدود 30 هزار 
میلیارد تومان برآورد می شود که 
درمیان این شرکت ها برخی واحدها 
از جمله دخانیات ایران با زیاندهی 
مواجه  هستند. در عین حال برخی 
از دارایی های بورسی نیز در این سبد 
از نسبت قیمت  بر درآمدی 2 الی 5 

مرتبه ای برخوردار هستند.
این مقام مسئول با اشاره به آخرین 
وضعیت تسویه مطالبات دولت از سهام 
عدالت گفت: از محل سود تقسیمی 
شرکت های حاضر در سبد سهام 
عدالت، تاکنون حدود 17 هزار و 500 
میلیارد تومان درآمد به خزانه کشور 
واریز شده است. این در حالی است که 
آنچه که به عنوان درآمد از شرکت ها 

سازمان خصوصی سازی دریافت کرده، 
رقم بیشتری بوده است که به دلایلی 
از جمله تعلل شرکت ها برای واریز 
سود نقدی مجامع دریافت نشده است.
وی ادامه داد: در اوایل تخصیص 
سهام عدالت به مشمولان در 
سال های 85 تا 88 متاسفانه حدود 
1300میلیارد تومان سود حاصل از 
سهام عدالت میان مشمولان توزیع 
و به خزانه کشور واریز نشده که به 
دلیل تخلف ایجاد شده مجلس وقت 

با مصوبه ای جلوی آن را گرفت.
به گفته وی تا به امروز رقمی در 
حدود 6 هزار میلیارد تومان سود نقدی 
در مجامع شرکت های حاضر در سبد 
سهام عدالت تقسیم شده که در این 
زمینه رقمی در حدود 2 هزارمیلیارد 

تومان نیز از موعد آن گذشته و 
آن  نتوانسته  سازمان خصوصی  سازی 
را در موعد 8 ماهه دریافت کند. در 
عین حال برخی شرکت ها از جمله 
گروه مپنا که به سهام عدالت سود 
نقدی 300 تا 400 میلیارد تومان 
بدهکار است همواره تقاضا می کند 
که به دلیل کمبود نقدینگی این رقم 
از شرکت دریافت نشود و با مطالبات 
دولتی تهاتر شود. همچنین پالایش 
نفت بندرعباس نیز که به عنوان یکی از 
بدهکاران درشت سهام عدالت به شمار 
می رود با وجود آنکه مشمول قانون 48 
قانون تجارت شده از تسویه مطالبات 
سهامداران سهام عدالت سرباز می زنند. 
سازمان خصوصی سازی  رئیس 
تخفیف 50 درصدی سهام تخصیص 

یافته به دو دهک اول درآمدی در طرح 
سهام عدالت را یادآور شد و گفت: با 
احتساب تخفیف 7500میلیارد تومانی 
برای 15 میلیون نفر مشمول سهام 
عدالت در دو دهک اول درآمدی 
کشور باید گفت که مبلغی در حدود 
30 میلیارد تومان از سهام عدالت 
قابل آزادسازی خواهد بود. این در 
حالی است شرکت های سرمایه پذیر از 

سودآوری یکسانی برخوردار نیستند.
پوری حسینی با بیان اینکه افراد 
جدیدی به مشمولان فعلی سهام 
عدالت اضافه نخواهد شد، عنوان کرد: 
دو دهک اول درآمدی که از تخفیف 
50 درصدی سهام عدالت یک میلیون 
تومانی برخوردار هستند با آزادسازی 
این دارایی همراه خواهد بود که در 

آن زمان ملاک تصمیم گیری شرایط 
فعلی آنها خواهد بود. در این زمینه 
شاید مجبور به برخی جابجایی ها در 
دارایی های واگذار شده باشیم که به 
دستور هیئت وزیران بستگی خواهد 

داشت.
سخنگوی سازمان خصوصی  سازی 
با بیان اینکه برای واگذاری شرکت های 
توزیع برق نیاز به تعیین تکلیف یارانه ها 
از سوی دولت در بخش برق و انرژی 
هستیم، گفت: در صورت واگذاری 
شرکت های توزیع برق قیمت ها برای 
مصرف کننده به دو برابر قیمت های 
فعلی می رسد بنابراین دولت باید قبل 
از هر چیز یارانه انرژی و برق را در 
هدفمندی یارانه ها تعیین تکلیف کند، 

تا بتوان این شرکت ها را واگذار کرد.

158 تشکل دانشجویی 
در نامه ای به رئیس مجلس 
شورای اسامی با اشاره به 
از  برجام  تصویب  ضعف های 
بودن آن،  دقیقه ای  جمله 20 
مجلس  ورود  عدم  درباره 
به قراردادهای جدید نفتی 

هشدار دادند.
به گزارش تسنیم، 158 تشکل 
دانشجویی در نامه خود به علی 
لاریجانی درباره موضوعاتی مانند 
برجام و قراردادهای جدید نفتی 

انتقاد کردند.
در این نامه آمده است: 
متاسفانه با بررسی تجربه عملکرد 
شما در بررسی برجام و همچنین 
بررسی الگوی جدید قراردادهای 
نفتی، سوالاتی جدی در مورد 
اندیشه و مشی فکری شما 

ایجاد می شود که نیاز به تفکر و 
پاسخگویی جدی دارد. وقتی این 
خط فکری را در مسئله برجام 
تاکید جناب عالی  می گیریم،  پی 
بر عدم لزوم بررسی آن توسط 
نمایندگان ملت و کفایت پیگیری 
در شورای عالی امنیت ملی و 
پس از آن عدم لحاظ کردن نتایج 
چندین و چند جلسه بررسی 
دقیق و کارشناسی برجام در 
کمیسیون ویژه، در جلسه صحن 
نهایتا تصویب  و  عمومی مجلس 
20 دقیقه ای آن، یعنی در حداقل 
زمان قانونی ممکن برای بررسی 
طرحهای معمولی، تداعی کننده 
برخورد تسامحی و تسریع بخش ما 
در این طرح کلان ملی است که 
متاسفانه به نظر می رسد علی رغم 
وجهه تاثیرگذار و قابل قبولی 

که در جامعه دارید، برخوردتان 
با طرحهای کلان اقتصادی - 
با  ارتباط مستقیم  سیاسی که 
منافع ملی دارد و هر خلل و فرجی 
در آن خطر وابستگی کشور به 
بیگانگان را به دنبال دارد، همراه با 
تساهل و تسامح بسیار و در برخی 
موارد برخورد مشتاقانه است، در 
صورتی که توقع آن است که شما 
به عنوان صدای رسای ملت و 
مهم تر از آن با توجه به سوگندی 
که یاد کرده اید، استقلال کشور و 
حراست از نفوذ بیگانه را سرلوحه 
تصمیم گیریهای خود قرار دهید. 
آیا این نمایانگر آن نیست که 
جناب عالی پیشرفت کشور را، که 
باید از درون بجوشد با نیم نگاهی 

به بیرون می بینید؟
در ادامه این نامه آمده است: 

این که در مواقع لازم از دادن 
شعارهای استکبارستیزانه دریغ 
نمی ورزید، اما به هنگام پیاده 
کردن آن در روابط اقتصادی - 
سیاسی با ادله ای مانند آرامش 
کشور، عقل گرایی و واقعیات جامعه 
با طرحها و تفکرات دولت همراهی 

می کنید، به چه معناست؟
158 تشکل دانشجویی در 
نامه خود به انتقاد از عدم بررسی 
نیز  نفتی  قراردادهای جدید 
پرداختند: همچنین در مسئله 
الگوی جدید قراردادهای نفتی 
)IPC(، تاکید شما در عدم لزوم 
طرح این مسئله در مجلس و 
پس از ورود آن به مجلس، سعی 
در برگزاری جلسات غیرعلنی 
که با شرایط امنیتی خاص 
تشکیل می شود، این بیم را 

شدت می بخشد که شما اعتماد 
لازم به فهم نمایندگان ملت را 
نداشته و لزومی در انتشار و تبیین 
مطالب مطرح شده در مجلس 
برای عموم مردم نمی دانید، در 
حالی که رهبر معظم انقلاب 
انقلابی گری  شاخصه های  درباره 
اسلامی  »جمهوری  می فرمایند: 
یعنی این؛ مردم محورند، مقاصد 
برای مردم است، هدفها متعلق 
به مردم است، منافع مال و ملک 
مردم است، اختیار در دست مردم 

است.«
در ادامه این نامه آمده است: 
آیا تا به حال با توجه به عملکرد 
یک دهه ای خود، رویکرد مناسب 
در افزایش فهم مردم را داشته اید؟ 
و آیا برگزاری جلسات غیرعلنی 
مکرر را نمی توان به معنای نادیده 

گرفتن اهمیت افزایش فهم مردم 
در زمینه مسائل مختلف دانست؟ 
آیا عبور سریع و همراه با تسامح 
از طرحهای مختلف بدون در 
نظر گرفتن نظرات کارشناسان 
و نمایندگان مردم به این معنا 
نیست که شما اهتمام لازم را در 
ایجاد مشارکت حداکثری رای 
مردم در مسائل مختلف ندارید؟ 
به نظرتان، کاهش صد هزار 
عددی رای شما در انتخابات هفت 
اسفند، در اعتراض به برخوردهای 
گاه دوگانه و نادیده گرفتن رشد 
مردم در مسائل  و عدم اهتمام به 
مشارکت حداکثری اراده آنها در 
مسائل نبوده است؟ بنابراین آیا 
لازم نمی بینید به تصحیح نگاهی 
که تاکنون به شأن ملت داشته اید، 

بپردازید؟

هشدار 158 تشکل دانشجویی به رئیس مجلس

قراردادهای نفتی مثل برجام 20 دقیقه ای تصویب نشود

یک کارشناس اقتصادی با بیان این که 
کالاهای قاچاق باید امحا شود زیرا به احیا 
و افزایش تولید داخل کمک می کند گفت: 

این کار نه اسراف است نه اتاف.
سیدکاظم رجایی در گفت وگو با تسنیم در 
مورد قانونی بودن امحای کالای قاچاق اظهار 
داشت: امحای کالای قاچاق با توجه به قانونی 
بودن آن یک موضوع کاملا روشن و توجیه پذیر 
است بنابراین باید کالاهای قاچاق سوزانده

شود.
وی با بیان اینکه امحای کالاهای قاچاق به 
معنای احیای تولید و اشتغال داخل است و 
کاملا شرعی و عقلانی است، گفت: اگر این کار 

به معنای احیای تولیدداخل نبود توجیه پذیر نبود 
اما نه اسراف است نه اتلاف.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه اگر 
این کار اتلاف باشد حق نداریم آن را انجام دهیم 
ولی چنین نیست خاطرنشان کرد: این موضوع 
دقیقا مصداق موضوع قصاص است. قصاص 
زندگی است نه مرگ بنابراین امحا نیز از فساد و 
جرم جلوگیری می کند تا تولید داخل زنده بماند.
رجایی در پایان تاکید کرد: مبارزه با قاچاق 
برای جلوگیری از امحای تولید داخل بوده و به 
افزایش حجم تولید کمک می کند، در نتیجه 
سوزاندن کالاهای قاچاق شرعی، قانونی و بدون 

مشکل است.

یک کارشناس اقتصادی اعام کرد

امحای کالای قاچاق نه اسراف است نه اتلاف

یک اقتصاددان از تاش 
ایجاد  برای  یازدهم  دولت 
دلاری  میلیارد   70 بدهکاری 

برای کشور انتقاد کرد.
واکنش  ساسان شاه ویسی در 
به اظهارات طیب نیا وزیر اقتصاد 
مبنی بر اینکه دولت تدبیر و 
امید قرار است 70 میلیارد دلار از 
کشورهای خارجی فاینانس بگیرد 
به نسیم آنلاین گفت: برخی از 
کشورهای قدرتمند برنامه دارند 
که کشورهای در حال توسعه را با 
پرداخت مبالغی به عنوان فاینانس 

به خودشان بدهکار کنند.
این اقتصاددان با مطرح کردن 
سؤالی از وزیر اقتصاد گفت: سؤالی 
که آقای طیب نیا باید به آن 
پاسخ دهند این است که ما اگر 
فاینانس بگیریم منابع داخلی 
خودمان را امروز از 1060 هزار 
میلیارد تومان عبور کرده و به 
دلیل عدم سازماندهی جریان 
این منابع و عدم اعتمادبخشی به 
بلااستفاده  داخلی  سرمایه گذاران 
مانده چه سرنوشتی پیدا خواهد 

کرد؟

شاه ویسی تصریح کرد: آیا 
دولت برنامه ریزی مناسبی برای 
بهره مندی از این منابع دارد؟ 
اگر برنامه مناسبی دارد پس چرا 
آن را فعالان اقتصادی مطرح 
حتی  دولت  متاسفانه  نمی کنند؟ 
در سازمان سرمایه گذاری خارجی 
چارچوب های مناسب برای یک 
را هم  سرمایه  گذاری مناسب 

مشخص نکرده است.
این کارشناس مسائل اقتصادی 
عنوان کرد: بهتر است با گرفتن 
این فاینانس کشور را بدهکار 

اقتصادهای دیگر و شرکت های 
بزرگ نکنیم. خوب بود آقای 
طیب نیا که بنده ایشان را به عنوان 
یک استاد اقتصاد می شناسم این 
فاینانس را یک فاینانس اعتباری 
ریالی می کردند و اعتبارات داخل 
سرزمین اصلی را در اختیار فعالان 
اقتصادی قرار می دادند و بعد از 
ورود به وضعیت تعادل و ثبات وارد 

سایر رویکردها می شدند.
این استاد دانشگاه گفت: امروز 
نیاز ما ورود چند ده هزار میلیارد 
اعتبار خارجی به داخل کشور 

نیست که در نهایت واردات را 
رقم می زند. برنامه ریزی برای 70 
میلیارد دلار فاینانس اقتصاد ما را 
تکان نمی  دهد بلکه برنامه ریزی 

اقتصاد ما را شکوفا می دهد.
شاه ویسی بیان کرد: برای 
شکوفا شدن اقتصاد ابتدا باید 
رابطه بین فعالان اقتصادی و 
فرصت های اقتصادی را در داخل 
کشور تعریف کنیم. وقتی هیچ 
سرمایه گذار داخلی حاضر نیست 
در این شرایط برای طرح های 
اقتصاد ما سرمایه  گذاری کند 

چگونه می توانیم ادعا کنیم برای 
چند ده میلیارد دلار فاینانس 
برنامه مشخص سرمایه گذاری 

داریم.
وی اظهار کرد: ما قبلا هم از 
چین، هند و کر ه جنوبی فاینانس 
گرفته بودیم چون از آنها مطالبات 
نفتی داشتیم. اگر برای ورود 70 
میلیارد دلار فاینانس ناچار باشیم 
مهندسی طرح و نیروی انسانی 
مورد نیاز را هم وارد کنیم و آن 
را به خارجی ها بسپاریم هیچ 

ارزشی ندارد.

یک اقتصاددان مطرح کرد

دولت یازدهم به دنبال ایجاد بدهکاری 70 میلیارد دلاری برای کشور

جمعی از سهامداران خرد بورس تهران عصر دیروز در تماس های 
مکرر با سرویس اقتصادی کیهان از عملکرد سازمان بورس در دولت 

یازدهم انتقاد کردند.
به گزارش خبرنگار ما، این سهامداران معتقدند علی رغم رکود شدید اقتصادی 

در کشور سازمان بورس مانع از ریزش واقعی شاخص بورس می شود.
بنا به گفته سهامداران مذکور، در حالی که قیمت سهام روزانه در بورس پایین تر 
می آید و سرمایه سهامداران خرد آب می شود ولی شاخص همچنان بالاتر می رود!
این عده تاکید می  کردند سازمان بورس با بلوک زنی های پی در پی و معاملات 
کد به کد حقوقی ها به طور تصنعی و ساختگی  شاخص بورس را بالا می برد در 

حالی که قیمت اغلب سهام  ها هر روز پایین تر می آید.
این سهامداران با اشاره به تغییر 3 باره رئیس سازمان بورس در 3 سال اخیر 
اظهار داشتند: وزیر اقتصاد چند هفته پیش سومین رئیس سازمان بورس را طی 
3 سال اخیر معرفی کرد. این در حالی است که معلوم نشد 2 رئیس قبلی به چه 
علتی عزل شدند و کنار رفتند ولی به هر حال وقتی شاپور محمدی به عنوان رئیس 
جدید سازمان معرفی شد، در چند روز نخست انتصاب وی، شرکت های حقوقی 
با معاملات صوری و کدبه کدی شاخص بورس را 3 هزار واحد بالا بردند. در حالی 
که اساسا اتفاق خاصی در اقتصاد کشور رخ نداده بود ولی آنها برای خود شیرینی 
پیش رئیس جدید اقدام به این عمل کردند و حالا هم با گذشت چند هفته از این 
موضوع باز هم شاهدیم که همچنان سازمان بورس با حمایت از معاملات کد به 
کدی و صوری مانع از افت واقعی شاخص بورس می شود. این همه در حالی است 

که سهامداران خرد هر روزه شاهد افت قیمت سهامشان هستند.
خاطرنشان می شود طی 3 سال اخیر سهامداران بورس به دلیل عملکرد 
نامناسب دولت موسوم به تدبیر و امید شاهد زیان 80 درصدی سرمایه شان بوده اند.
این در حالی است که حسن روحانی در تبلیغات انتخاباتی خود وعده داده 
بود که با پیروزی در انتخابات رونق بیشتری به بورس می دهد اما پس از مدت 
کوتاهی از تصدی پست ریاست جمهوری گویا همه شعارهایش را فراموش کرد 
چرا که شاخص بورس از نیمه دی ماه 92 افت شدیدی را آغاز کرد و نه تنها 

رونق به بورس برنگشت بلکه هر روز رکود و کسادی بیشتری بر آن حاکم شد.

سهامداران بازار سرمایه در تماس با کیهان:
سازمان بورس با شاخص سازی تصنعی 

سرمایه ما را به باد داده است

علی رغم تاکید جانشین رئیس ستاد هدفمندسازی یارانه ها، معاون 
اول رئیس جمهوری، رئیس شورای رقابت و کارشناسان بر لزوم عرضه 
محصولات پتروشیمی در بورس، نعمت زاده در تاشی مجدد قصد دارد 

محصولات را در فضای غیرشفاف و خارج از بورس عرضه کند.
به گزارش فارس، عرضه محصولات پتروشیمی در بازار بورس در ماه پایانی سال 
90 توسط ستاد هدفمندسازی یارانه ها به کشف و قیمت گذاری هرچه شفاف تر و 
تبعیت از مکانیزم های بازار کمک کرد و توانست تا حد قابل قبولی پای واسطه ها 

را از بازار کوتاه کند و خریدار و فروشنده را مستقیما در برابر هم قرار دهد.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تجارت در تیرماه سال 93 
طی نامه ای به مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران، مقرراتی را ابلاغ کرد که در 
آن به تولیدکننده اجازه داده می شد، اگر کالایی در دو مرحله متوالی عرضه در 
بورس کالا بی مشتری بماند، می تواند آن را خارج از بورس به فروش برساند. اما 
10 ماه بعد و در اردیبهشت ماه سال 94 در جلسه دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار 
درخواست وزیر صنعت برای مخیر شدن تولیدکنندگان پتروشیمی بین عرضه 

کلیه محصولاتشان در بورس و یا خارج آن مطرح شد.
تمامی اعضای حاضر در جلسه به جز نماینده وزارت صنعت با درخواست 
مطرح شده مخالفت کردند و همچنین ابلاغیه قبلی وزارت صنعت را موجب »فرار 

از شفافیت موجود در بازار بورس برای عده ای از تولیدکنندگان« معرفی کردند.
احمد توکلی رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد »دیدبان شفافیت و عدالت«، 
نیز در آبان ماه سال 94 طی نامه ای به محمد شریعتمداری معاون رئیس جمهور 
نسبت به تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت برای خارج کردن محصولات 

پتروشیمی از بورس هشدار داده بود.
تعارض با قانون مقررات مالی دولت، تضاد خروج پتروشیمی ها از بورس کالا 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی، عدم نظارت و شفافیت و تبعات عرضه بخشی از 
محصول در داخل بورس و بخشی در خارج از بورس از دلایل مخالفت این سازمان 

مردم نهاد برای عرضه محصولات پتروشیمی در خارج از بورس عنوان شده بود.
اما نعمت زاده )وزیر صنعت( همچنان بر ادعای خود مصر بود تا اینکه در شهریور 
ماه 94، این بار درخواست خود را از طریق نامه ای با معاون اول رئیس جمهور در 
میان گذاشت و درخواست کرد تا دولت اجازه دهد، بخشی از تولیدات پتروشیمی 

در بازار آزاد فروخته شود. این درخواست به ستاد تنظیم بازار ارجاع شد.
در جلسه ستاد، وزیر صنعت در دفاع از نظر خود، عرضه در بورس را خاص 
کشورهای کمونیستی خواند و دلایلی مانند عدم تامین در حجم پایین از طریق 

بورس و ایجاد فضای سوءاستفاده دلالان را بیان کرد.
وزارت اقتصاد عرضه محصولات پتروشیمی در خارج از بورس را عقبگرد 
خواند و دبیرخانه ستاد طی گزارشی بازار این محصولات را انحصاری اعلام کرد 
و بیان داشت که اگر تصمیم عرضه کالا در خارج از بورس نهایی شود، باید بر 
اساس دستورالعمل دولت، کالاها مشمول مقررات تنظیم و قیمت گذاری شوند. 
سرانجام ستاد با قبول اصل پیشنهاد وزیر، کارگروهی را مسئول اتخاذ تصمیم کرد.
علاوه بر کارشناسان، شریعتمداری، جانشین رئیس ستاد هدفمندسازی یارانه ها 
و جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری نیز با خروج پتروشیمی از بورس کالا 
موافق نبودند. نوبخت، سخنگوی دولت نیز با فراهم شدن زمینه خروج معاملات 

مواد پتروشیمی از شفافیت مخالفت کرده است.
با این حال وزیر صنعت در تلاشی مجدد برای خروج محصولات پتروشیمی 
از بورس در نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان قم در ادعایی 
عجیب و خلاف قانون گفته است که: »ارائه پتروشیمی در بورس خلاف قانون بوده 
و بنده برای رفع این مشکل می جنگم، زیرا این امر سبب می شود، این واحدها 
مواد پتروشیمی مورد نیاز خود را گرانتر از قیمت واقعی خریداری کنند و دلالان 

بهره های سنگین را به خود اختصاص دهند.«
حال با توجه به مخالفت های مسئولان دولتی و کارشناسان برای خروج 
محصولات پتروشیمی از بورس، این سوال به ذهن می رسد که علت اصلی اصرار 

نعمت زاده برای ایجاد عدم شفافیت در ارائه محصولات پتروشیمی چیست؟

خیز دوباره نعمت زاده برای خروج 
محصولات پتروشیمی از بورس

یه  د تحا ا ئیس  ر
نوشت افزار  فروشندگان 
درصد   75 حدود  گفت: 
در  موجود  لوازم التحریر 

بازار وارداتی است.
موسی فرزانیان در گفت وگو 
با فارس با بیان اینکه رکود 
در بخش تولید نوشت افزار و 
لوازم التحریر حاکم است، گفت: 
سرمایه گذاران  پول  برگشت 
این بخش سخت است و با 
توجه به افزایش هزینه تولید، 
توان رقابت تولیدکنندگان این 
بخش با محصولات خارجی کم 

شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان 

نوشت افزار و لوازم مهندسی 
با بیان اینکه کیفیت تولیدات 
خوب  ایرانی  لوازم التحریر 
است، گفت: به دلیل بالا بودن 
هزینه های تولید از جمله سود 
بانکی، بیمه، مالیات و... امکان 
رقابت با تولیدات خارجی وجود 

ندارد.
وی افزود: 70 تا 75درصد 
لوازم التحریر  و  نوشت افزار 
موجود در بازار وارداتی و بین 
20 تا 25 درصد هم تولید 

داخلی و بقیه قاچاقی است.
فرزانیان اظهار داشت: البته 
میزان واردات بسته به نوع کالا 
متفاوت است. به عنوان مثال 

حدود 98 درصد دفتر مورد 
نیاز کشور از تولید داخل تامین 

می شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان 

نوشت افزار و لوازم مهندسی 
تهران بیان داشت: همچنین 

10 تا 15 درصد از نوشت افزار و 
لوازم مهندسی موجود در بازار را 
اجناس قاچاق تشکیل می دهد.

وی با بیان اینکه حدود 
50 درصد از کالاهای وارداتی 
این بخش از چین است، بیان 
داشت: واردات نوشت افزار علاوه 
بر چین از کشورهای اندونزی، 

کره و ژاپن است.
فرزانیان به دلیل پایین بودن 
اشاره  چینی  کالای  کیفیت 
کرد و گفت: با توجه به قدرت 
خرید پایین مردم واردکنندگان 
جنس های ارزان قیمت که غالبا 
کیفیت پایین تری دارد، را از 

چین وارد می کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار:

75 درصد نوشت افزار وارداتی است

شیوا خبر داد

بررسی افزایش قیمت محصولات سایپا در شورای رقابت

عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( گفت: بخش زیادی از افرادی 
که در جریان این موضوع هستند، موافق اصاح سیستم های بازدارنده 
قاچاق نیستند و بنابراین می توان انتظار اعمال نفوذ برای جلوگیری از این 

اقدامات را از جانب آنان داشت.
حجت الله عبدالملکی در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه متأسفانه نظام گمرکی 
دچار بی مبالاتی است و به همین جهت وسایل لازم جهت حل مشکل قاچاق را 
تأمین نمی کند، گفت: بخش زیادی از افرادی که در جریان این موضوع هستند، 
موافق اصلاح سیستم های بازدارنده قاچاق نیستند و بنابراین می توان انتظار اعمال 

نفوذ برای جلوگیری از این اقدامات را از جانب آنان داشت.
وی تاکید کرد: مدت ها وسایل لازم جهت حل مشکل را تأمین 
نکرده اند، دستگاه های اسکنر یا نرم افزارهای شبکه هایی که برای ارتباط با 
دستگاه های دیگر استفاده می شود، نصب نشده اند تا کالاهای وارداتی در گمرک 

قابل تشخیص شوند.
این کارشناس اقتصادی در خصوص نقش گروه ها و افراد ذی نفع در واردات و 
صادرات و اصلاح نشدن رویه رسمی کشور در رابطه با برخورد با قاچاق، بیان کرد: 
بخش زیادی از افرادی که در جریان موضوع هستند موافق اصلاح این سیستم ها 
نیستند و علی القاعده می توان انتظار داشت که اینها اعمال نفوذ کرده و از این 

اقدام ها جلوگیری کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( افزود: این افراد ممکن است گاهی 
با اخلال گری این کار را انجام دهند و گاهی با فشار و بقیه اشکال فساد این کار 
را انجام دهند ولی در هر حال دست کسانی که ذی نفع هستند تقریباً در اینجا 

پیداست و آنها اجازه این تغییرات را برای جلوگیری از قاچاق نمی دهند.
گفتنی است، در حالی که پس از تأکید رهبر انقلاب مبنی بر آتش زدن کالای 
قاچاق جلوی چشم مردم، قرار بود خودروهای قاچاق مکشوفه در استان فارس، 
امحا شود، قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ 
به ایسنا، در اظهار نظر متفاوتی، گفت: در موضوع خودروهای قاچاق که اخیرا در 
استان فارس کشف شده است، اولویت با صادرات است اما اگر برای این خودروها 

مشتری پیدا نشود، باید منهدم شوند.
اما در همین زمینه، حجت الاسلام محسنی اژه ای، سخنگوی دستگاه قضا در 
نشست خبری این هفته به این تصمیم واکنش نشان داد و تأکید کرد: نگویید 
که فلان ماشین لوکس را می خواهیم صادر کنیم یا عودت دهیم، شما نمی توانید 
عودت دهید، مگر فلان ماشین لوکسی که به کشور قاچاق می شود، در اینجا 

نمایندگی دارد که بخواهید صادر کنید.
وی افزود: مگر می شود این کالاها را مسترد کرد. به چه کسی می خواهید 

مسترد کنید؟
سخنگوی دستگاه قضا خطاب به مسئولان گفت: قضیه مبارزه با قاچاق کالا 
را به بهانه های مختلف کم رنگ نکنید. از همین جا به همه دادستان ها می گویم 
که قوه قضاییه، قانون، دولت و مجلس حامی شماست و هراسی نداشته باشید. 
مگر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در این خصوص نشنیدید بنابراین گوش کنید 

و به بهانه های مختلف مبارزه با قاچاق کالا و ارز را کم رنگ نکنید.
حجت الاسلام محسنی اژه ای تأکید کرد: هم در جلسه ای که با مسئولان 
مربوطه داشتم اعلام کردم و هم از این تریبون اعلام می کنم که با قاچاق اعم از 
کالا و غیره باید برخورد جدی شود و اغماضی صورت نگیرد و دلشان نسوزد، زیرا 

ضرری که قاچاق کالا برای کشور دارد بسیار بالا است.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه مسئولان برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
نباید نگران باشند و باید به صورت جدی وارد میدان شوند، گفت: مسئولان از 
امحای کالای قاچاق هیچ نگران نباشند و دادستان های ما اعم از تهران و غیره 
از امحای کالای قاچاق خودداری نکنند و نگویند این کالاها قیمت دارد مگر 
ساختمانی که با حکم قلع و قمع تخریب می شود قیمت ندارد؟ بطور قطع ضرر 

قاچاق کالا بیشتر از آن ساختمان است.
با وجود آنکه مسئولان پیش از توافق هسته ای، از رفع تحریم ها پس از اجرایی 
شدن برجام سخن می گفتند و حل مشکلات اقتصادی را به آن زمان موکول 
می کردند، پر واضح است، در این شرایط فعلی و پس از برجام که هنوز رکود 
اقتصادی، عدم رونق تولید و بیکاری باقی است، صادر کردن خودروهای قاچاق، 
به نوعی مشروعیت بخشیدن به سیستم سازمان دهی شده قاچاق در کشور است 

و این امر صدمات بیشتری را به اقتصاد کشور وارد می کند.
همچنین، امحا شدن کالاهای کم ارزش و صادر کردن خودروهای لوکس 
قاچاق، اعطای نوعی راهکار به قاچاقچیان و تشویق آنها برای واردات کالاهای 

لوکس و گران قیمت است.
جالب تر آنکه کشورهای مانند چین، روسیه، فیلیپین و هند کالاهای قاچاق 
را حتی اگر از نوع خودرو باشد، امحا می کنند که اخبار آن طی روزهای اخیر 

منتشر شد.
»شبنم« و »ایران کد« دو طرح ملی در زمینه مبارزه با قاچاق بودند که با 
اجرایی شدن آنها در دولت قبل، کالای قاچاق از کالای داخلی مشخص می شد 

اما در دولت یازدهم این طرح ها حذف شد و طرح دیگری جایگزین آنها نشد.
شایان ذکر است، هماهنگی دستگاه های مسئول در زمینه مبارزه با قاچاق، 
راه اندازی مجدد طرح شبنم و ایران کد و اقدامات فرهنگی و اجتماعی در این 

زمینه از جمله راهکارها برای مبارزه با قاچاق است.

عبدالملکی:
حامیان قاچاق به اشکال مختلف

 در برابر اصلاح سیستم مقاومت می کنند

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات هجرت، 
شهرستان قدس، شهید سعادتمند، شهید برادری صالح آباد، دکتر حسابی، شهید 
آیت، شهید حکمت شعار، خاتم الانبیاء)ص(، پیام نور، زارعی از تاریخ 9 شهریور 
ماه آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات استان تهران، با 
اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات هجرت با 
پیش شماره های 3314، 3315، 3364، 3365، 3380 الی 3384 در محدوده 
شهید باقریانی، شهید وثوقی، ابوذر، نبرد جنوبی و در مرکز مخابرات شهرستان 
قدس با پیش شماره های 4681 الی 4689 در محدوده شهرستان قدس، بلوار 
شورای شمالی، خیابان سردار جنگل، رضوان 2 و در مرکز مخابرات شهید 
سعادتمند با پیش شماره های 4420 الی 4429، 4438 در محدوده اتوبان 
یادگار امام)ره(، خیابان های ستارخان، شیخ فضل الله نوری و در مرکز مخابرات 
شهید برادری صالح آباد با پیش شماره های 5662، 5663 در محدوده صالح آباد 
و در مرکز مخابرات دکتر حسابی با پیش شماره های 6510، 6511، 6514 الی 
6517، 6519، 6559، 3961 در محدوده مرکز به مدت3 روز دچار اختلال 
می شود. براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفی 
مشترکین در مرکز مخابرات شهید آیت با پیش شماره های 7703، 7725، 
7726، 7728، 7769، 7781 الی 7784، 7789 در محدوده خیابان های شهید 
بخت آ زاد )ارباب مهدی(، شهید ارمغانی )تیرگان(، شهید بنی ئیان، کوچه های 
شهید فراهانی، شهید نیک خواه و در مرکز مخابرات شهید حکمت شعار با 
پیش شماره های 7713، 7718 الی 7722، 7724، 7727، 7744، 7745، 
7749، 7780، 7789 در محدوده والائیان، سراج، کوچه های شهید صادقی، 
علی جان پرور و در مرکز مخابرات خاتم الانبیاء)ص( با پیش شماره های 3660 
الی 3667 در محدوده جاده ملارد، خیابان های اهری، نسترن های 65، 83، 
84 الی 100، 102، نسیم، نیلوفرهای 1 و 2، بهار و بنفشه به مدت 72 ساعت 
با اختلال همراه است. همچنین با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی 
مشترکین در مراکز مخابرات پیام نور، زارعی از ساعت 24 به مدت 6 ساعت 

دچار اختلال می شود.
* فروتن قائم مقام بانک انصار به همراه معاونان اقتصادی و مالی این 
بانک طی دیدار با مسئولین سازمان بورس و اوراق بهادار تهران در 
سخنانی با اشاره به مقام نخست این بانک در شفافیت اطاعاتی 
شرکت های حاضر در بازار بورس و اوراق بهادار کشور گفت: بانک 
انصار با پشتوانه ای قوی به عرصه بانکداری ورود کرد و ما به اتکای 
نیروهای متخصص، متعهد و خدوم ضمن پایبندی به موازین فقهی و 
شرعی در بانک داری به دنبال اثبات شایستگی های حرفه ای و ایفای 
نقش در مسیر اقتصاد مقاومتی هستیم.به گزارش اداره کل بازاریابی 
و تبلیغات، قائم مقام بانک انصار سپس با اشاره به موفقیت های بانک 
انصار طی سال های اخیر در کسب رتبه نخست شفافیت اطاعاتی، 
بازده بالای سهام، ارزش بازار، رضایت 87 درصدی مشتریان، پایین 
بودن سطح مطالبات معوق و برتری تعداد سهامداران گفت: بانک 
انصار بیشترین تجهیز منابع و بالاترین حجم مصرف قرض الحسنه 
را در میان بانک های خصوصی کشور داراست. فروتن در پایان به 
توسعه بانکداری الکترونیک در بانک انصار به منظور تأمین حداکثری 
نیازهای روزآمد مشتریان اشاره کرد و از راه اندازی سوپرمارکت های 
مالی در شعب منتخب این بانک در سال جاری خبر داد. این گزارش 
می افزاید که در مراسم نمادین پنجمین سالروز عرضه سهام بانک انصار 
در بورس اوراق بهادار تهران، با نواختن زنگ معامات توسط یحیی 
فروتن عضو هیئت مدیره بانک انصار، داد و ستد سهام در بورس اوراق 

بهادار تهران آغاز شد.
* شرکت ارتباطات زیرساخت در مراسم گرامیداشت هفته دولت و جشنواره 
شهید رجایی در میان تمامی سازمان ها و دستگاه های وابسته رتبه نخست 
را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت ارتباطات 
زیرساخت، در مراسم اختتامیه جشنواره شهید رجایی که به منظور تجلیل از 
وزارتخانه ها و کارمندان نمونه دولت با حضور رئیس جمهور و اعضای هیئت 
دولت و جمعی از کارکنان سازمان های مختلف برگزار شد، شرکت ارتباطات 
زیرساخت رتبه نخست را در میان تمامی سازمان ها و دستگاه های وابسته در 

سطح ملی کسب کرد و مورد تقدیر قرار گرفت.
براساس این گزارش در این مراسم طاهر شمس عضو هیئت مدیره به نمایندگی 

از شرکت ارتباطات زیرساخت لوح تقدیر را از رئیس جمهور دریافت کرد.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

شرکت های  سهام عدالت تاکنون 17 هزار و 500 میلیارد تومان درآمد به خزانه کشور واریز کرده اند


